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indsats, og det er et længe udtrykt ønske fra 
handicaporganisationerne. Det imødekommer 
vi så her ved kommunalreformen. 

Til sidst vil jeg sige lidt om armslængdeprin- 
cippet i forhold til miljøområdet. Når kommu- 
nerne får ansvaret for hovedparten af de borger- 
rettede opgaver på natur- og miljøområdet, vil 
de få flere opgaver, end de har i dag, men vi skal 
huske på, at jævnfør opgørelse fra Danmarks 
Statistik ligger allerede 67 pet. af de samlede of- 
fentlige udgifter på miljøområdet i kommuner- 
ne. Staten tager sig af 25 pct., mens amterne kun 
står for 8 pct. af udgifterne på området. 

De nye, større kommuner vil med den nye 
struktur opbygge en bæredygtig natur- og miljø- 
administrationen, og de vil derfor fremover råde 
over den nødvendige ekspertise til at løse opga- 
verne. 

Miljøministeren har klart tilkendegivet, at der 
fra statens side vil blive udarbejdet de nødven- 
dige supplerende retningslinjer til administra- 
tion og samtidig indført et kvalitetsstyringssy- 
stem. Begge tiltag vil sikre en bæredygtig, effek- 
tiv og ensartet administration. 

Så gentager jeg det, ministeren også har sagt -  
for jeg synes også, det er meget væsentligt -  om 
bekymringen for, at kommunerne vil prioritere 
vækst og beskæftigelse på bekostning af natur 
og miljø: Det er jo ikke anderledes, end amternes 
rolle er i dag. Amterne har også tænkt i vækst og 
beskæftigelse samtidig med miljø og natur, så 
jeg deler således ikke den bekymring for fremti- 
den, som andre har. 

I Venstre tror vi på et ansvarligt og decentralt 
kommunestyre. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Der er et par spørgsmål. Først hr. Aage Frand- 
sen. 

(Kort bemærkning). 
Aage Frandsen (SF): 
I Venstres ordførers indlæg var der ikke noget 
om det, som forskellige Venstrefolk var fremme 
med i foråret, nemlig at en kommunalreform 
med større kommuner ville give bedre grundlag 
for, at man kunne få opgaver lagt ud til private 
virksomheder, som så til gengæld kunne udføre 
disse funktioner. I hvilket omfang spiller det en 
rolle for Venstre, at man får større enheder, som 
så i højere grad kan udlicitere opgaver, sådan at 
private også kan byde på det og ikke kun den 
offentlige sektor? 

(Kort bemærkning). 
Marianne Pedersen (V): 
Umiddelbart synes jeg ikke, det er det mest inte- 
ressante i forhold til denne her meget store kom- 
munalreform. Det er selvfølgelig interessant, når 
andre uden for det offentlige system også får lov 
til at byde på de opgaver, der måtte være, men 
det er ikke det, der er det bærende princip i 
kommunalreformen. 

(Kort bemærkning). 
Aage Frandsen (SF): 
Det er måske ikke det bærende princip, men det 
er vel noget, som Venstre synes er en god ting 
følger med, og det var i hvert fald det, som f.eks. 
Venstres politiske ordfører, hr. Jens Rohde, på et 
tidspunkt udtalte ville være en logisk konse- 
kvens af det, altså at man i højere grad ville se 
flere ting udbydes. Så må Venstre vel også have 
en holdning til det. Er det noget, der er godt, el- 
ler er det noget, der er skidt? Er det noget, man 
betragter som positivt, eller noget, som man me- 
ner er neutralt i den her forbindelse? 

(Kort bemærkning); 
Marianne Pedersen (V): 
Det er jo Venstres generelle politik, at vi gerne 
ser, at også andre end det offentlige løser opga- 
verne, og det har for så vidt ikke noget med 
kommunalreformen at gøre. Det har vi jo gerne 
set, inden kommunalreformen er trådt i kraft, og 
det ser vi også gerne, når kommunalreformen er 
trådt i kraft. Så vi synes, det er et gode, og det 
har vi ikke lagt skjul på. 

Kl. 14.40 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Ja, det er fuldstændig korrekt. Fru Marianne Pe- 
dersen bekræftede også under den forespørg- 
selsdebat, vi havde om strukturreformen i for- 
året, at det var noget af det, Venstre var glad for 
ved strukturreformen, at den åbnede for mere 
privatisering. 

I forhold til de offentligt ansatte sagde fru 
Marianne Pedersen, at de offentligt ansatte er 
helt afgørende i forhold til at få en god reform. 
Og det er der vel næppe nogen der kan være 
uenige i; de ansatte er altid helt afgørende i for- 
hold til fusioner, større omlægninger osv. 

Så sagde fru Marianne Pedersen, at oppositio- 
nen fremmaner skræmmebilleder, men at de of- 
fentligt ansatte slet ikke behøver at være bange, 
for virksomhedsoverdragelsesloven gælder. 


